
  

                  
              

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                        
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/13-01/42 
URBROJ : 2144/01-01-13-1 
Labin,  28. lipnja 2013. 
 
 

Na temelju članka 50. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju (“Narodne 
novine “ broj 120/12.), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine “ broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09 i 144/12.), članka 51. 
Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 9/09.i 9/10.- lektoriran tekst), 
Gradsko vijeće Grada  Labina 28. lipnja 2013. godine,  donijelo je 
 

ODLUKU  
o subvencijama u poljoprivredi Grada Labina za 

razdoblje 2013. -  2015. godine 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom utvrđuju se opći uvjeti za dodjelu bespovratnih novčanih sredstava (u 

daljnjem tekstu: subvencija) u poljoprivredi, te prava i obveze korisnika subvencije na 
području Grada Labina. 
 

Članak 2. 
 

 Subvencije iz ove Odluke mogu koristiti: obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
(OPG), pravne i fizičke osobe registrirane za obavljanje poljoprivredne djelatnosti sa 
sjedištem ili poljoprivrednom proizvodnjom na području Grada Labina, pravne i fizičke osobe 
registrirane za promicanje ruralnog razvoja, kao i za poboljšanje ruralnih životnih i radnih 
uvjeta, obrti te mala poduzeća kojima je poljoprivredna proizvodnja primarna djelatnost te 
imaju najviše 10 zaposlenih (u nastavku: Korisnici).  
 

Članak 3. 
 

Subvencije u ukupnom iznosu od 150.000,00 kuna dodijeliti će se iz Proračuna Grada 
Labina za 2013. godinu, Programa poticanja razvoja malog gospodarstva za 2013. godinu sa 
projekcijama za 2014. i 2015. godinu, Aktivnosti A100001 Poticanje tradicijskih obrta i 
autohtone proizvodnje. 
 

Članak 4. 
 

Prava na subvenciju iz ove Odluke ostvaruju se kroz provedbu sljedećih mjera i 
aktivnosti: 

a) Tekuće donacije za sufinanciranje manifestacija koje pridonose promicanju  



2 

 

i očuvanju autohtone poljoprivredne proizvodnje i tradicijskih obrta, 
b) Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom      

gospodarstvu, 
       c) Uplate u Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, 
       d) Subvencija troškova pokretanja ekološke proizvodnje, stručnog nadzora ekološke  
           proizvodnje i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji, 
       e) Nabava novih košnica i pčelarske opreme, 
       f)  Nabava i postavljanje sustava za navodnjavanje,  
       g) Tekuće donacije za sufinanciranje podizanje dugogodišnjih nasada, zaštitu,  
           valorizaciju i očuvanje tipičnih autohtonih proizvoda te autohtonih poljoprivrednih    
           kultura i životinjskih vrsta (i pasmina), 
      h) Tekuće donacije za sufinanciranje dijela troškova aktivnosti za organizaciju izložbi,     
           sajmova, stručnih predavanja, studijskih putovanja, konzultantskih usluga i ostalo, 
       i)  Subvencije za ostale mjere ruralnog razvoja. 
       

Članak 5. 
 
 Tekuća donacija za sufinanciranje manifestacija koje pridonose promicanju i očuvanju 
autohtone poljoprivredne proizvodnje i tradicijskih obrta u novcu odobrit će se organizatoru 
manifestacije za pokriće dijela troškova manifestacije koje doprinose promicanju i očuvanju 
autohtone poljoprivredne proizvodnje i tradicijskih obrta. 
 Tekuća donacija odobrit će se i za sufinanciranje dijela troškova koji se odnose na 
organizaciju sajmova, izložbi, stručnih predavanja i studijskih putovanja.   
 

Članak 6.  
 

 Subvencija za edukaciju i stručno osposobljavanje za rad na poljoprivrednom    
gospodarstvu odnosi se na pohađanje tečajeva potrebnih za bavljenje određenom 
proizvodnjom ili uslugom kojom se stječe uvjerenje ili je zakonski obvezna. 

Subvencija se može odobriti jednom članu poljoprivrednog gospodarstva u tekućoj 
godini koji se bavi proizvodnjom ili uslugom za koju se osposobljava, a gospodarstvo je 
upisano u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava. 

Subvencija se dodjeljuje u iznosu do 50% ukupnih troškova tečaja, a najviše do 
3.000,00 kuna po polazniku i uplaćuje se na račun nositelja tečaja. 
 

Članak 7. 
 

 Uplate u Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre odnosi se na Poseban račun 
Županijskog Poglavarstva - "Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre" konstituiran je 
Odlukom o osnivanju koju je donijela Skupština Istarske županije 24. ožujka 1995. godine 
(Službene novine Istarske županije  br. 4/95) s osnovnim ciljem pribavljanja povoljnih 
financijskih sredstava za potrebe dugoročnog financiranja (kreditiranja) agrara kao 
strategijske gospodarske grane Istarske županije i Republike Hrvatske.  

Svrha fonda je osiguravanje namjenskih sredstava radi kreditiranja programa iz 
područja poljoprivrede i agroturizma pod povoljnim uvjetima.  

Izvori sredstava su sredstva iz Proračuna općina, gradova, Istarske županije, 
turističkih zajednica, donacija fizičkih i pravnih osoba u zemlji i inozemstvu, sredstva od 
privatizacije, od zakupnina i prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države i sl. 
 

Članak 8. 
 

Subvencijama troškova pokretanja ekološke proizvodnje, stručnog nadzora ekološke 
proizvodnje i sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji subvencionirat će se 
ekološka proizvodnja i uzgoj biljnih proizvoda, uzgoj životinja i proizvodnja životinjskih 
proizvoda te proizvodnja i prerada vlakana prirodnog porijekla.    



3 

 

Subvencijama za ekološku proizvodnju odobrit će se za troškove stručnog nadzora i 
sustava ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji u visini od 50% iznosa troškova koje 
je imalo poljoprivredno gospodarstvo u tekućoj godini, a najviše do 5.000,00 kuna godišnje 
po Korisniku. 
 

Članak 9. 
 

Subvencije za nabavu novih košnica i pčelarske opreme odobrit će se Korisnicima za 
kupljene nove košnice i novu pčelarsku opremu.   

Subvencija za nabavu novih košnica i pčelarske opreme odobrit će se Korisnicima u 
visini do 50% iznosa računa za kupljene nove košnice i novu pčelarsku opremu u tekućoj 
godini po priloženim računima, odnosno najviše do iznosa 5.000,00 kuna po Korisniku.  
 

Članak 10. 
 

Subvencija za nabavu i postavljanje sustava za navodnjavanje u proizvodnji cvijeća, 
povrća, voća i višegodišnjih kultura odobrit će se Korisnicima koji u tekućoj godini nabave i 
postave sustav za navodnjavanje proizvodnje cvijeća, povrća, voća i višegodišnjih kultura na 
površini od najmanje 1.500 m2. 

Subvencionirati će se nabava spremnika za vodu, nabava pumpi, filtera, cijevi i 
ostalih elemenata sustava za navodnjavanje u iznosu do 20% nabavne cijene po priloženom 
računu, odnosno najviše do iznosa 5.000,00 kuna po Korisniku.  

 
Članak 11. 

 
Tekuće donacije za sufinanciranje podizanja dugogodišnjih nasada, zaštitu, 

valorizaciju i očuvanje tipičnih autohtonih proizvoda te autohtonih poljoprivrednih kultura i 
životinjskih vrsta (i pasmina) odnose se na sufinancirane aktivnosti na održanju autohtonih 
vrsta, osnivanje matičnih nasada i održavanje postojećih, aktivnosti vezane za sjemenarstvo,  
tradicijskih običaja, recepata i sl., priprema dokumentacije i sufinanciranje postupaka za 
uvođenje zaštite proizvoda oznakom izvornosti, oznakom  geografskog podrijetla i oznakom 
tradicionalnog ugleda za poljoprivredne i prehrambene proizvoda.  

Subvencionirati će se troškovi iz stavka 1. ovog članka najviše do iznosa 5.000,00 
kuna po Korisniku.  
 

Članak 12. 
 

Tekuća donacija u novcu odobriti će se i za sufinanciranje dijela troškova aktivnosti 
Korisnika koje se odnose na organizaciju izložbi i sajmova, stručnih predavanja, studijskih 
putovanja, konzultantskih usluga i ostalo.  

 
Članak 13. 

 
Subvencije za ostale mjere ruralnog razvoja isplaćivati će za aktivnosti koje pridonose 

razvoju poljoprivrede i ruralnog prostora, a nisu obuhvaćene nekom od mjera iz članka 4. ove 
Odluke stavka 1. alineje a) do h).  

 
Članak 14. 

 
 Potpore navedene u člancima 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12. i 13. dodjeljuje 
Gradonačelnik temeljem raspisanog Javnog poziva na prijedlog Povjerenstva za dodjelu 
potpora.  

Gradonačelnik raspisuje Javni poziv za dodjelu potpora i imenuje članove 
Povjerenstva za dodjelu potpora. 

 



4 

 

Članak 15. 
 

 Pregled subvencija u poljoprivredi Grada Labina za razdoblje 2013. - 2015. godine 
iskazane su u slijedećoj tablici: 
 

 
Godina/Potpora 

 
2013. 

 
2014. 

 
2015. 

 

Tekuće donacije za 
sufinanciranje manifestacija 
koje pridonose promicanju  
i očuvanju autohtone 
poljoprivredne proizvodnje i 
tradicijskih obrta 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

Subvencija za edukaciju i 
stručno osposobljavanje za rad 
na poljoprivrednom   
gospodarstvu 

15.000,00 
 
 

15.000,00 
 
 

15.000,00 
 
 

Uplate u Fond za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

Subvencija troškova pokretanja 
ekološke proizvodnje, stručnog 
nadzora ekološke proizvodnje i 
sustava ocjenjivanja sukladnosti 
u ekološkoj proizvodnji 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Nabava novih košnica i 
pčelarske opreme 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Nabava i postavljanje sustava 
za navodnjavanje 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Tekuće donacije za 
sufinanciranje podizanje 
dugogodišnjih nasada, zaštitu, 
valorizaciju i očuvanje tipičnih 
autohtonih proizvoda te 
autohtonih poljoprivrednih 
kultura i životinjskih vrsta (i 
pasmina), 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Tekuće donacije za 
sufinanciranje dijela troškova 
aktivnosti za organizaciju izložbi 
i sajmova, stručnih predavanja, 
studijskih putovanja, 
konzultantskih usluga i ostalo 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Subvencije za ostale mjere 
ruralnog razvoja 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 
UKUPNO 
 

150.000,00 150.000,00 150.00,00 

 
Članak 16. 

 
 Za provedbu ove Odluke zadužuje se Ured grada odnosno Povjerenstvo koje provodi 
postupak te daje prijedloge po provedenom postupku. 

 



5 

 

Članak 17. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana njezine objave u „Službenim novinama 
Grada Labina“. 
 
 
 
 
 
                             PREDSJEDNIK 
                             Gradskog vijeća 
 
 
                               Valter Poropat 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo poljoprivrede, Odjel za državne potpore 
u poljoprivredi, Zagreb, Ul. grada Vukovara 78 

2. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu,  Pazin,  
Šetalište Pazinske gimnazije br.1 

3. Upravni odjel za proračun i financije 
4. Ured Grada 
5. Arhiva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 

uz Odluku o subvencijama u poljoprivredi Grada Labina za 
razdoblje 2013. -  2015. godine 

 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA 
1. Zakon o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju (“Narodne novine “ broj 120/12.),  
2. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine “ broj 33/01., 

60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09 i 144/12.),  
3. Statut Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 9/09.i 9/10.- lektoriran 

tekst) 
 

      II. OBRAZLOŽENJE 
 

Programom poticanja razvoja malog gospodarstva za 2013. godinu sa projekcijama 
za 2014. i 2015. godinu obuhvaćene su subvencije u poljoprivredi Grada Labina za razdoblje 
2013-2015. godine.  
              Donošenjem Odluke o subvencijama u poljoprivredi Grada Labina za razdoblje 
2013-2015. godine osigurava se kontinuitet u realizaciji ciljeva očuvanja i razvoja 
poljoprivrede do kraja 2015. godine. 
 Donošenjem Odluke omogućava se i osigurava  zadržavanje postojećih mjera 
subvencija u poljoprivredi Grada Labina i  nakon pristupanja Republike Hrvatske Europskoj 
uniji. 

 

 
 
 
Odluku izradio:  
URED GRADA  
 

 


